

Protokoll från Svenska Lövträdföreningens arbetsmöte i Mora den 14-15 november 2014

Närvarande:

Owe Martinsson

Leif Larsen

Lars Karlman

P O Johansson

Eva Erlingzon

Theodor Jonsson

Frånvarande:

Therése Andersson

Jan Olsson

Arbetsmötet ägde rum i Åmäsängsgården, Mora under fredag 14 nov – lördag 15 nov och hade som syfte att ge Svenska Lövträdföreningens styrelsen, som i vanliga fall endast har telefonsammanträden, möjlighet att träffas fysiskt för att få diskutera och utvärdera det projekt med praktiska kursdagar i lövskogsskötsel som med stöd från Landsbygdsprogrammet har pågått under ca 4 års tid. Samt diskutera eventuell framtida uppföljning och inriktning på liknande verksamhet i föreningens regi.

Owe valdes till att föra dagens protokoll eftersom Jan Olsson hade blivit förhindrad att närvara.

Till justeringspersoner för protokollet valdes Leif och Lars.

Gruppen gick igenom en rad frågor som sänts ut i förväg samt gick igenom redovisningen av slutrapporten för projektet "Arbetskursdagar i praktisk lövskogsskötsel" med stöd från Landsbygdsprogrammet som Lövträdföreningen drivit sedan 2011.

Följande frågor och förslag diskuterades:

Vi har fokuserat på praktiska övningar under de gångna åren. Är det bra?

Ja, men vi kanske bör växla in fler moment , såsom avverkning, plantor, planteringar, blandskogsanläggning, aptering.

Vilken målgrupp har vi? För närvarande mestadels privata skogsägare samt slöjdare och användare av lövträ.

Hur engagerad är den? Under exkursioner och föreläsningar uppfattar vi dem som engagerade. Under årsmötet 2013 framfördes av engagerade

medlemmar förslag till aktiviteter. 22000 besök på hemsidan borde ge ett större engagemang.

Mera projekt?

Ja LBP projektet med praktiska skötseldagar uppfattat vi som lyckat. Resultatet från Skogsstyrelsens enkätundersökning, som Skogsstyrelsen avsåg att göra efter det att respektive kurs avslutats måste följas upp. Det är dock okänt om Skogsstyrelsen gjort någon enkätundersökning?

Här kommer ett par projektförslag, men samtliga kräver medfinansiering i någon form.

Projektförslag 1.

Produktionspotentialen hos planterad och förädlad björk. Under JILU:s verksamhet i Bispgården kartlades ett tiotal björkplanteringar i norra och södra Sverige. Provytor i planteringarna anlades och mättes in. Det har nu gått cirka tio år och en uppföljning skulle kunna ge svar på produktionen av planterad och förädlad (i samtliga fall finsk) björk i Sverige. Ett av objekten, beläget i Skarped utanför Sollefteå, har reviderats av Theodor Jonsson som specialarbete vid skogsbruksgymnasiet i Sollefteå. Projektet kräver en separat finansiering.

Projektförslag 2.

Utbildning av instruktörer i lövskogsskötsel i Lövträdföreningens regi, som sedan står till tjänst med utbildning av skogsägare i olika delar av landet.

Projektförslag 3.

Föreningen anordnar lite längre kurser i lövskogsskötsel än de vi har haft, som omfattade 2 dagar. Veckokurs? Förslag om en Sverigeresa diskuterades. Föreningen skulle i så fall planera besök på en rad intressanta orter och försöksytor och deltagare ansluta och lämna gruppen i mån av tid och intresse. Organisation och finansiering måste diskuteras närmare.

Projektförslag 4.

Lövträdföreningen borde inrikta sig mot kommunerna och tätortsnära skogsskötsel dvs. en satsning på kommunfolkets kunskaper i lövskogsskötsel . Vi skulle kunna komma med tips om t.ex. trädslagsval. Behandling av soptippar mm och stadsnära skogbruk.

Om det blir så att vi vill söka projektpengar från ett kommande Landsbyggsprogram eller från någon annan källa så är föreningens styrelse av den mening att:

- Föreningen bör vi ej vara för försiktiga i ansökan vad gäller äskande av ekonomiska medel, utan se till att kursledningen får utrymme att producera eventuellt studielitteratur, god tid för förberedelser m.m.
- Varva teori och praktik som vi gjort under nuvarande projekt.
- Varva med flera kursledare under en längre kurs t.ex. veckokurs.

- I kalkylen lägger vi även in annonseringskostnader i t.ex. Skogsland så att vi syns och kostnader för eventuell utbyggnad av hemsidan.

Vid exkursionen i Sala kom synpunkten från en äldre deltagare, att man skulle uppskatta tips om vandrarhem intill respektive exkursionsplats, så de kunde åka kvällen innan och övernatta, då de hade långt att färdas på morgonen.

Övriga frågor som berördes:

Flera studieresor?

Ja, men sju deltagare som anslöt till årets Tysklandsresa var lite tunt. Berodde det på ett svalnat intresse, eller något annat? En bidragande orsak var att programmet kom ut för sent vilket berodde på trög kommunikation med vår tyske värd.

Vi bör lägga in flera industribesök i samband med skogsexkursioner. Ett industribesök som skulle kunna genomföras nästa år är Björkträ AB i Arbrå, en studieresa till Finland på temat produktion av björk, samt en exkursion knuten till Tranemåla på temat Fågelbär.

Lönsamheten i att producera björkkubb i Norrland diskuterades. Lönsamheten är alltför låg på grund av brist på lövsågverk i norra Sverige och långa transporter.

Samverkan med lövsågföreningen?

Ja det torde vara en naturlig samverkanspartner. Vi bör ta upp en kontakt med IKEA, som kan vara intresserad av att Sverige börjar producera björktimmer i större skala för möbelproduktion. Enligt ett reportage i Skogsland för några år sedan, så hade de allvarliga planer med detta i Sverige, men fick lägga ned detta projekt då de bedömde att råvaran inte skulle komma fram. Tag kontakt med IKEA och undersök deras strategi.

Ekonomi och sponsorer?

Sponsorsalternativet borde undersökas. Bli styrelsearbetet hårt ansatt torde en ersättning till styrelsen var aktuell. Visa IKEA att möjligheterna finns. Södra har visat ett ökande intresse för lövträd. Tag kontakt med Anders Ekstrand. Vi kan medverka till distribution av Bent Elis Pettersson och Harald Sälls bok.

Inbjudna experter?

Ja, Tvillingarna Eriksson, Bengt Åke Ariksson, Bengt Elis Pettersson, Stellan Gustavsson, Mats Helge, Göte Karlsson Nässja, Järanäs till exempel.

Tidningen och dess värde?

Tidningen fungerar som ett kitt till medlemmarna. Även om det innebär mycket arbete att producera tidningen så bör vi fortsätta att producera och förbättra ett nummer av Lövträdtidningen per år. Tidningen ska även publiceras på hemsidan tillsammans med äldre nummer från föreningens begynnelse.

För information om vår existens ska ett utskick av Lövträdtidningen till Ekfrämjandets medlemmar undersökas.

Hemsidan?

Ja, efter Therésés rejäla uppträskning av densamma så har intresset för föreningen ökat markant. Troligen går den att utveckla mera, men vad ryms inom ideellt arbete? Arvode borde utverkas till Kassör, hemsideredaktör, och tidningsredakör.

Påminnelse om medlemsavgift och årsberättelse för förra året skall skickas ut till samtliga medlemmar, årets program och medlemsmatrikel bifogas.

Arbetsmötet avslutades med en exkursion på Siljansfors försökspark. Följande försöksytor besöktes:

Trädslagsförsök med hybridasp, poppel och gran anlagt 2013.

Trädslagsförsöket på Leksberget med europeisk och sibirisk lärk samt björk, klibbal och gran. Proveniensförsök med Europeisk lärk på Leksberget.

Klonförsök med masurbjörk anlagt 2003.

Exkursionen och arbetsmötet avslutades omkring kl 13.

Vid protokollet


Owe Martinsson

Justeras

Leif Larsén



Lars Karlman

